
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

04 июня 2014 г. № 48/6

О внесении изменений в Положение о порядке
установления цен (тарифов) на товары (услуги),
оказываемые муниципальными предприятиями,
учреждениями, а также организациями независимо
от организационно-правовой формы,
расположенными на территории муниципального
образования город Гусь-Хрустальный, утвержденного 
решением Совета народных депутатов 
муниципального образования город
Гусь-Хрустальный от 15.03.2006 г. № 14/5

Рассмотрев  протест  Гусь-Хрустального  межрайонного  прокурора  от
14.04.2014  года  №  4-1-2014  на  решение  Совета  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  от  15.03.2006  г.  №14/5
«Об утверждении Положения «О порядке установления цен (тарифов) на товары
(услуги), оказываемые муниципальными предприятиями, учреждениями а также
организациями,  независимо  от  организационно  -  правовой  формы,
расположенными,  на  территории  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный»»,  Совет народных депутатов муниципального образования город
Гусь-Хрустальный РЕШИЛ:

1. Протест Гусь-Хрустального межрайонного прокурора от 14.04.2014 года
№ 4-1-2014 удовлетворить.

2. Внести в Положение «О порядке установления цен (тарифов) на товары
(услуги), оказываемые муниципальными предприятиями, учреждениями а также
организациями,  независимо  от  организационно  -  правовой  формы,
расположенными,  на  территории  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный»,  утверждённое  решением  Совета  народных  депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный от 15.03.2006 г. №14/5, в
редакции  решений  Совета  народных  депутатов  муниципального  образования



город  Гусь-Хрустальный  от  28.12.2007  г.  №  171/13,  от  08.07.2010  г.  №  52/7,
следующие изменения:

2.1. В пункте 2.2. Положения:
- слова «жилищно-коммунальные» исключить;
-  слова  «газа  и  электроэнергии»  заменить  словами  «услуг  по

газоснабжению,  электроснабжению,  теплоснабжению,  водоснабжению  и
водоотведению, утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов».

2.2. В пункте 3.1. Положения:
-  слова  «организациями,  а  также  тарифов  на  жилищно-коммунальные  услуги»
исключить;
-  слова  «газ  и  электроэнергию» заменить  словами «услуги  по  газоснабжению,
электроснабжению,  теплоснабжению,  водоснабжению  и  водоотведению,
утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов».

2.3. В  подпункте  2  пункта  3.3.  Положения  слово  «коммунальных»
исключить.

2.4. Пункт 3.5. Положения исключить.
2.5. В  пункте  3.10.  Положения  слова  «-  иные  основания  с  учетом

социальных аспектов» исключить.
3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.
4. Решение вступает в силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по

бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
город Гусь-Хрустальный    А. П. Сазонкин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный    Н. Н. Балахин


	Р Е Ш Е Н И Е

